
         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 91/2014 

 

\\Server2003\condivisi\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 91 Recesso CISS OSSSOLA - 

Quantificazione indennizzo e assunzione impegno.-.doc 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 91 

 
OGGETTO: Recesso dal Consorzio Intercomunale Servizi Sociali 

“C.I.S.S. OSSOLA” e contestuale richiesta di adesione al Consorzio 

Intercomunale Servizi Sociali del Verbano. Quantificazione 

provvisoria indennità di recesso e assunzione impegno di spesa.- 

 
L’anno duemilaquattordici, addì ventidue, del mese di dicembre, alle ore 21 e 

minuti 00, nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOGNETTI       Paolo Sindaco X  

NIBBIO             Ferruccio Vice Sindaco  X 

OLIVA              Emanuela Assessore X  

 2 1 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DI PIETRO dr. Nicola il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TOGNETTI Paolo, nella sua 

qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C O P I A 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 91/2014 

 

\\Server2003\condivisi\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 91 Recesso CISS OSSSOLA - 

Quantificazione indennizzo e assunzione impegno.-.doc 

 

OGGETTO: RECESSO DAL CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIALI “C.I.S.S OSSOLA” 

E CONTESTUALE RICHIESTA DI ADESIONE AL CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 

SOCIALI DEL VERBANO. QUANTIFICAZIONE PROVVISORIA INDENNITA DI RECESSO E 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

 che questo Ente ha aderito fino al 31 dicembre 2013, in qualità di comune consorziato al Consorzio 

Intercomunale dei Servizi Sociali (Ciss Ossola) avente sede legale in via Mizzoccola n. 28 a Domodossola; 

che il Consiglio Comunale, con proprio atto n.17 del 7 maggio 2013, esecutivo, ha  deliberato di recedere 

con decorrenza dal 1 gennaio 2014 dal predetto Ente, impegnandosi a far fronte agli impegni e alle spese 

correnti assunte nell’anno e alle obbligazioni con effetti permanenti cosi come previsto dall’art. 6 della 

convenzione per la formazione dello stesso consorzio; 

che l’Assemblea Consortile, con proprio atto n. 25 del 29 luglio 2013, esecutiva, ha deliberato di prendere 

atto del recesso in questione, dando mandato al CdA di istruire la pratica e di proporre alla stessa Assemblea 

l’ammontare dell’onere da porre a carico del comune recedente; 

che, a seguito della proposta del CdA, il Consorzio quantificava l’importo dovuto dal comune per il recesso 

in € 26.259,00, facendo riferimento al costo del personale dello stesso; 

che questo Ente ha ripetutamente contestato il criterio adottato dal Consorzio per la determinazione della 

predetta spesa che verrebbe posta a carico del comune; 

 

RITENUTO, tuttavia, opportuno procedere in via prudenziale all’accantonamento nel bilancio 

comunale della predetta somma mediante assunzione di apposito impegno della spesa, in attesa di trovare 

con il Consorzio una soluzione concordata; 

  

Visto il TUEL 267/00; 

 

Visto lo statuto comunale; 

 

Sulla proposta di deliberazione di cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 D.Lgs 267/2000, il Responsabile del Servizio Finanziario che qui di 

seguito sottoscrive: 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Porta rag. Giacomo 

 

 Con voti unanimi espressi per alzata di mano dai convenuti aventi diritto; 

 

DELIBERA 

 

1) Di impegnare, in via prudenziale, la somma di € 26.259,00 relativa alla richiesta del Consorzio 

Intercomunale dei Servizi Sociali dell’Ossola di indennizzo per il recesso da parte di questo comune da detto 

ente, in attesa di definire bonariamente con lo stesso l’importo effettivamente dovuto, non condividendo il 

criterio seguito da detto Ente per il calcolo della predetta somma per le obbligazioni con effetti permanenti 

previste dall’art. 6 della convenzione per la formazione dello stesso Consorzio. 

 

2)  Di imputare la spesa di € 26.259,00 al capitolo  2775 articolo 1 intervento 1.10.04.05  del corrente 

bilancio di previsione 2014, che presenta la necessaria disponibilità;  

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 91/2014 

 

\\Server2003\condivisi\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 91 Recesso CISS OSSSOLA - 

Quantificazione indennizzo e assunzione impegno.-.doc 

3) - Di dare dichiarare, separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

esecutività, ai  sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 91/2014 

 

\\Server2003\condivisi\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 91 Recesso CISS OSSSOLA - 

Quantificazione indennizzo e assunzione impegno.-.doc 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

        IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

      f.to   ( Tognetti Paolo)    f.to      ( Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________  

 

Referto di Pubblicazione (Legge n. 69/2009 art. 32 comma 5) 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 16 GENNAIO 2015 all’Albo 

Pretorio on-line del Comune inserito nel sito Web: www.comune.mergozzo.vb.it   per 

rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e 

s.m.i.. 

 

Mergozzo, lì 16 GENNAIO 2015   IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to   ( Di Pietro dr. Nicola) 

 

____________________________________________________________________  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art.134 comma 3 D.Lgs 267/00) 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA   22 DICEMBRE 2014 _ 

 

X  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (at. 134 – 4° comma, D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 Perché trascorso il decimo giorno di pubblicazione (art. 134 – 3° comma D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 

Mergozzo, lì 16 GENNAIO 2015   IL SEGRETARIO COMUNALE 

         f.to        ( Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 Mergozzo, lì 16 GENNAIO 2015   IL SEGRETARIO COMUNALE 

          f.to       ( Di Pietro dr. 

Nicola) 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/

